16/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15637/#e:15637 1/5

PORTARIA Nº 023/2019/CCAD/CADSS/SGP

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no  uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006, de 05 de maio de
2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores
da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2018,
conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º
do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P. T. N. S
SERV.

SAÚDE DO
SUS

Matrícula

Vínculo Nome Nota

80286 1
Afonso Carlos
Vilela 9,7

106871 1

Ana Cristina
Verhalen de
Freitas 8,87

41885 2
Antonio de Castro
Alves 9,6

123873 1
Carmen Lucia
Camargo Tanaka 9,56

103911 1
Daniela Maria
Bortoli 10

100020 2
Eduardo de Toledo
Barros 9,5

58151 7

Edvania Lourdes
da Silva Lima de
Oliveira 9,67

81747 1
Eulalia Maria de
Oliveira Liberatti 9,52

16/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15637/#e:15637 2/5

118372 1
Evandro Francisco
dos Santos 9,6

75948 3
Guido Emilio
Wachholz 10

94039 1
Hilton Giovani
Neves 9,88

59153 1
Iolanda Vaz
Guimaraes 9,93

53343 7
João Candido
Neto 9,9

110028 3
Josiane Valeria
Barros da Cunha 9,86

93289 1
Kellen Luzia  da
Silva Anunciação 12 A

106238 1
Mara Regina
Campos Gonzalez 9,9

110147 1

Maria De Lourdes
Francescon
Barroso 10

39304 2 Maria Lucia Braun 9,5

43260 2
Moema Couto
Silva Blatt 9,85

58429 1
Nara Sandra do
Nascimento 10

71589 2
Patricia Lima
Thomaz de Aquino 12 A

95119 2
Roberto Satoshi
Yoshida 9,89

124927 1
Sonia Cristina
Campos Oliveira 9,86

114642 1
Sonia Paiva de
Oliveira 10

61613 3
Vania Ligia da
Silva 10

90587 1
Washington Luiz
Arantes 10

16/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15637/#e:15637 3/5

P. T. N. M.
SERV.

SAÚDE DO
SUS

Matrícula

Vínculo Nome Nota

95303 1
Ana Francisca de
Souza Mayer 10

40613 2
Atair Machado
dos Santos 9,93

63757 2 Celso Batista 9,7

42666 2
Claudete
Teresinha Bentz 9,52

120122 1
Cristiani Silva
dos Santos 9,47

104008 2
Edilia Alves da
Silva 9,52

63749 1 Edunio Leite 9,74
50648 2 Edy Bele 9,54

94434 1

Elisabete
Bomfiglio
Santanna 10

118378 1 Irani Alina da
Silva Souza 9,2

90125 1 Ivone Slusarski 9,72

91797 1
Jandira de
Barros Bezerra 9,65

86149 1
Jorge Luiz
Czarnobay 8,21

96667 1
Josimar
Lourenco 9,75

97063 1
Laelcio Jose da
Costa 9,2

97288 1

Laura Kelly
Hortenci De
Barros Assuncao 9,8

90149 1
Lourenço Ribeiro
Cruz Neto 9,7

94376 1
Marcia Maria
Soares Alves 9,82

16/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15637/#e:15637 4/5

94391 1
Marco Antonio
Antunes da Cruz 8,85

90318 1
Maria  Macedo
Teixeira 9,81

117751 1
Maria Aparecida
De Almeida 9,6

95495 1
Maria Aparecida
Melo do Carmo 9,1

90166 1
Maria De Fatima
Jesus Souza 9,6

90529 1 Maria Ines Gurski 9,91

95362 1 Maria Rubia da
Silva 9,8

95591 1
Marilza Jose da
Silva 9,79

110688 1 Marlene Pasinato 9,17

90144 1

Nazaria
Christaldo
Chaves 9,8

117741 1
Nelio De Souza
Prado 9,95

122144 1
Nilza Goncalina
Marcal de Arruda 9,79

93293 1

Sandra
Rodrigues do
Nascimento
Santos

9,84

118351 1 Selma de Moura 9,6

114002 1
Sidicleia dos
Santos Jesus 12

114002 1 Sindicleia dos
Santos  Jesus 12 A

90057 1 Sirlene Costa 9,59

66584 3
Sueli Cardoso
Coutinho 9,7

58229 1
Vanderlei Silva
Costa 10

16/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15637/#e:15637 5/5

P. APOIO
SERV. SAÚDE

DO SUS

Matrícula

Vínculo Nome Nota

90325 1
Delazir Diomar
Ultramare
Ribeiro

9,94

58099 1
Edna Regina
Pereira De
Almeida

9,90

Registra. Publica e Cumpra-se
Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2019

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)